
UCHWAŁA NR I/11/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty produktami rolnymi, spożywczymi oraz 
wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, przez rolników i ich domowników, w części placu 
targowego między ul. Targową a wiaduktem w Starachowicach. 

§ 2. Właścicielem placu targowego jest Gmina Starachowice. 

§ 3. Na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały, prowadzi się handel produktami 
określonymi w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), tj. produktami rolnymi lub spożywczymi 
wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną a także 
produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyrobami 
rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Id: 3742B284-D73D-4321-A7D7-92B03DCB8312. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/11/2022 

Rady Miejskiej w Starachowicach 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1. Rolnik – rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2. Domownik – domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

3. Handel – handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

4. Produkty rolne lub spożywcze – produkty w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290); 

5. Rękodzieła – wyroby w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

6. Stanowisko handlowe – miejsce wyznaczone do handlu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Regulaminu; 

7. Targowisko – targowisko miejskie między ul. Targową a wiaduktem w Starachowicach, którego 
właścicielem jest Gmina Starachowice; 

8. Administrator targowiska – Gmina Starachowice, Referat Działalności Gospodarczej i Zasobów Lokalowych 
Urzędu Miejskiego w Starachowicach 

§ 2. 1. Regulamin ustala zasady i tryb korzystania z wyznaczonych miejsc na targowisku przez rolników i ich 
domowników. 

2. Nadzór nad funkcjonowaniem targowiska sprawuje Prezydent Miasta Starachowice. 

3. Prowadzącym targowisko jest Administrator targowiska. 

4. Spośród wydzielonych stanowisk handlowych na targowisku rezerwuje się do sprzedaży przez rolników i ich 
domowników artykułów rolnych, spożywczych oraz rękodzieła, min. 60% stanowisk. 

§ 3. 1. Handel produktami rolnymi, spożywczymi oraz rękodziełem może być prowadzony w piątki 
w godzinach 17:00 – 21:00 (tzw. przedtargi w okresie lipiec-październik) oraz w soboty od godz. 6:00 do godz. 
14:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych. 

2. Sprzedaż artykułów rolnych i spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. 1. Administrator targowiska wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi miejsce spośród miejsc do 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników, nie zarezerwowane uprzednio przez innych handlujących. 

2. Administrator targowiska jest upoważniony do zawierania umów rezerwacji lub dzierżawy miejsc 
handlowych na targowisku oraz pobierania opłat. 

3. Wskazanie miejsca przez Administratora targowiska możliwe jest na podstawie pisemnego lub ustnego 
zgłoszenia zamiaru handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, co najmniej na 2 dni przed dniem 
zamiaru prowadzenia handlu. Pierwszeństwo do zajmowania wolnych stanowisk handlowych będzie przydzielane 
rolnikom i ich domownikom, sprzedającym produkty rolne, spożywcze i wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym. 

4. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się możliwość handlu na danym stoisku handlowym pod 
warunkiem zajęcia go do godz. 7:00. 

Id: 3742B284-D73D-4321-A7D7-92B03DCB8312. Podpisany Strona 1



5. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych, namiotów, w obrębie wyznaczonego miejsca, 

2) z pojazdów, przyczep, które powinny być ustawiane w ten sposób, aby nie tarasować przejazdu przyległymi 
drogami. 

§ 5. 1. Zabrania się sytuowania stanowisk handlowych w obrębie ciągów komunikacyjnych, na parkingach, na 
drogach ppoż., na drogach dojazdowych i dojściach do targowiska. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

§ 6. 1. Rolnik albo jego domownik na wezwanie Administratora targowiska (osób przez niego upoważnionych) 
okazuje dokumenty potwierdzające jego status, do których mogą należeć m.in.: zaświadczenie z KRUS lub 
dokument potwierdzający odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne rolników, numer gospodarstwa lub 
numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, oświadczenie prowadzącego 
gospodarstwo rolne lub domownika rolnika poświadczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) itp. 

2. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Administratora targowiska, artykuły oraz 
towary które stanowią jego przedmiot handlu. 

3. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek wykonać polecenia Administratora targowiska które dotyczą 
prowadzonego przez niego handlu. 

§ 7. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zwolnieni są z opłaty targowej, o której mowa 
w art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 oraz 
z 2021 r. poz. 401, 1558 i 2192). 

2. Rolników i ich domowników obowiązują inne opłaty za handel na targowisku, w tym czynsz za dzierżawę 
lokali w pawilonach handlowych, określany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Starachowice oraz opłaty za 
rezerwację stanowisk handlowych. 

§ 8. Na targowisku zabrania się: 

1. prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych, 

2. sprzedaży żywych zwierząt, 

3. sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

4. przebywania w stanie nietrzeźwym, 

5. spożywania napojów alkoholowych, 

6. używania substancji psychoaktywnych, 

7. zaśmiecania terenu i pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 
handlowych, 

8. prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska, 

9. wywieszania reklam bez zgody Administratora, 

10. niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 9. Prowadzący działalność handlową na targowisku zobowiązani są do: 

1. utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2. przywrócenia zajętego przez siebie stanowiska handlowego do stanu sprzed rozpoczęcia handlu, 

3. wykonywania poleceń Administratora targowiska dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych. 

§ 10. 1. Spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich kompetencji Prezydent 
Miasta Starachowice. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane są u Administratora 
targowiska. 

Id: 3742B284-D73D-4321-A7D7-92B03DCB8312. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie 1 stycznia 2022 roku ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, Rada Miejska 
zobowiązana jest wyznaczyć miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

Zgodnie z art. 5 ww. ustawy, Rada Miejska w Starachowicach zobowiązana jest również uchwalić 
regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach. 
Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską w Starachowicach przedmiotowej 

uchwały. 

Id: 3742B284-D73D-4321-A7D7-92B03DCB8312. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



